ПРОЕКТ
[image: C:\Users\dalidovichvm\Desktop\герб\герб гПетрозаводск.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

____ сессия ____ созыва

РЕШЕНИЕ

от ______________ № ______________

О внесении изменений в Решение Петрозаводского
городского Совета от 26.02.2020 № 28/29-586
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Петрозаводского городского округа»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 31.1 статьи 19 Устава Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории Петрозаводского городского округа, утвержденные Решением Петрозаводского городского Совета от 26.02.2020 № 28/29-586:
Пункт 2 статьи 35 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Граждане и организации, в интересах которых производится снос зеленых насаждений, вправе указать в предоставляемой в Комиссию дендрологической документации зеленые насаждения, подлежащие пересадке или сохраняемые в границах земельного участка, если его площадь превышает 0,5 га. Для земельных участков менее 0,5 га в Комиссию может быть предоставлен перечень пересаживаемых и сохраняемых на земельном участке зеленых насаждений. На основе данной информации Комиссия выносит решение о размере восстановительной стоимости за снос зелёных насаждений. При этом сохраняемые на земельном участке зелёные насаждения не должны подвергаться повреждению, которое ведёт к их гибели. В случае гибели зелёных насаждений или доведении их до состояния, когда они подлежат санитарной или аварийной вырубке, граждане и организации, в интересах которых производится снос зеленых насаждений, обязаны оплатить вновь рассчитанную восстановительную стоимость погибших зелёных насаждений в полном объеме в соответствие с настоящими Правилами.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                              И.С. Колыхматова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения «О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 26.02.2020 № 28/29-586 «Об утверждении Правил благоустройства территории Петрозаводского городского округа»

Настоящее Решение принимается в целях уточнения размеров восстановительной стоимости, подлежащей оплате гражданами и организациями, в интересах которых производится снос зеленых насаждений.

Депутаты Петрозаводского городского Совета
Д.С. Рыбаков
О.Г. Тужикова

image1.png
it